
Když jsou vyslaní
Použije se odměna členského státu vyslání.

Když nejsou vyslaní
Použije se odměna členského státu usazení.

JAKÁ ODMĚNA SE POUŽIJE?

Před vysláním
•  Dopravce musí předložit prohlášení o vyslání 

 nejpozději na začátku vyslání.
•  Použijte evropský portál, který je k dispozici  

ve 24 jazycích  
https://www.postingdeclaration.eu/.

V průběhu vyslání
•  Při silniční kontrole musejí řidiči předložit:

-  kopii prohlášení o vyslání  
(elektronickou nebo tištěnou verzi),

-  důkaz o uskutečnění přepravy v hostitelských 
členských státech (například nákladní list),

-  záznamy tachografu.

Po vyslání
•  Orgány členského státu, v němž se vyslání 

uskutečnilo, se mohou obrátit na dopravce a 
požádat ho o zaslání: 
 - výplatních pásek a dokladů o platbě,
- záznamů tachografu a pracovních výkazů,
-  důkazu, že přepravní činnost proběhla 

v hostitelských členských státech,
- pracovní smlouvy.

JAKÁ SPRÁVNÍ PRAVIDLA A KONTROLNÍ OPATŘENÍ SE POUŽIJÍ?

Každý členský stát rozhoduje o druhu sankcí a jejich výši individuálně.  
Sankce se uplatňují na odesílatele a zasilatele, ale i dodavatele a subdodavatele. 

JAKÉ SANKCE SE UPLATŇUJÍ?

Dvoustranná mezinárodní 
přeprava

Přeprava z členského státu, ve 
kterém je usazen dopravce, do 

jiného členského státu nebo třetí 
země, nebo z jiného členského státu 
nebo třetí země do členského státu 

usazení.

Omezené doplňkové 
činnosti nakládky  
a/nebo vykládky

 Přeprava mezi zeměmi prováděná  
v rámci dvoustranné přepravy.

Tranzit
 Projetí členského státu bez 

nakládky či vykládky.
 

Počáteční nebo konečný 
úsek určité kombinované 

přepravy
Úsek, který má povahu  
dvoustranné přepravy.

KDY ŘIDIČI NEJSOU POVAŽOVÁNI ZA „VYSLANÉ“?

Od 2. února 2022 se na vysílání řidičů  
v celé EU vztahují nová pravidla (směrnice (EU) 2020/1057).

Přeprava mezi zeměmi
Přepravní činnost mezi dvěma členskými státy 
nebo mezi členským státem a třetí zemí, kdy 

žádný z nich není zemí usazení dopravce, který 
tuto činnost provádí.

Kabotáž
Vnitrostátní přeprava prováděná na území 

členského státu dopravcem, který je usazený 
v jiném členském státě.

Počáteční nebo konečný úsek určité 
kombinované přepravy 

Úsek, který má povahu přepravy mezi zeměmi  
nebo kabotáže.

KDY JSOU ŘIDIČI POVAŽOVÁNI ZA „VYSLANÉ“?
Při výkonu přepravních činností v členských státech  

jiných, než je členský stát, ve kterém je usazený zaměstnavatel řidiče, zejména:

NOVÁ PRAVIDLA 
o vysílání řidičů  
v silniční dopravě

UPLATŇOVANÁ OD 2. ÚNORA 2022!

Tento dokument byl přeložen za podpory 

Evropského orgánu pro pracovní záležitosti.

© Evropská unie, 2021
Opakované použití je povoleno za podmínky, že je uveden zdroj a případné změny jsou označeny (licence 
Creative Commons Attribution 4.0 International). K veškerému použití nebo reprodukci prvků, jejichž 
vlastníkem není EU, je nutné získat svolení přímo od příslušných držitelů práv.  
Všechny fotografie © Evropská unie, není-li stanoveno jinak.

Tištěná verze ISBN 978-92-76-39659-8     doi:10.2775/63094 NA-02-21-845-EN-C
PDF ISBN 978-92-76-39643-7     doi:10.2775/421628 NA-02-21-845-EN-N


